Stadt Braunschweig
Die Bezirksburgermeisterin im Stadtbezirk
Ostliches Ringgebiet

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zu der

Sitzung des Stadtbezirksrates im Stadtbezirk 120.

21. August 2023

Sitzung: Mittwoch, 30.08.2023, 19:00 Uhr

Raum, Ort: Begegnungsstiatte Am Wasserturm, HochstraBe 13, 38102 Braunschweig

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.

2.

3.

3.1.

3.2.

3.2.1.

3.2.2.

5.1.

5.1.1.

Er6ffnung der Sitzung

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 07.06.2023
Mitteilungen

Bezirksburgermeister/in

Verwaltung

Jasperallee - Sanierung Promenadenweg und Verbesserung der
Baumstandorte im Mittelstreifen

Mindestabstand zwischen 2 Pollern
Vorstellung Neukonzeption Heinrichs Wirtshaus

Halbhochparken in der Wilhelm-Bode-Stralte und der Karl-Marx-
Stralle

Parken in verschiedenen StraRen des Ostlichen Ringgebietes
Anfrage von Ingo Schramm (FDP)

Parken in verschiedenen StralRen des Ostlichen Ringgebietes

22-20150-01

23-20893-01

23-20588

23-20588-01



6.1.

10.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

10.6.1.

10.7.

10.7.1.

10.8.

10.9.

10.9.1.

Antrage

Beteiligung des Bezirksrats 120 am Mobilitatsentwicklungsplan
(MEP) vor dem Ratsbeschluss

Antrag der Gruppe BIBS/Die Linke/Die Partei im Stadtbezirksrat
120

Siebente Verordnung zur Anderung der
Verordnung zur Regelung von Art und Umfang der
Straldenreinigung in der Stadt Braunschweig
(StralRenreinigungsverordnung)

Umgestaltung des Andreeplatzes mit Schaffung neuer
Sitzgelegenheiten und eines barrierefreien Zugangs

Verwendung von bezirklichen Haushaltsmitteln
Anfragen

Ergebnisse der Planungsverfahren "Communities that Care" (CTC)
und "Praventionsketten Niedersachsen"

Anfrage der Gruppe BIBS/Die Linke/Die Partei im Stadtbezirksrat
120

Reallabor StraRenbdume: Ein Gewinn flr Bewohner und die
Forschung
Anfrage von Ingo Schramm (FDP)

Grinphase am FulRgangerquerung Kreuzung Altewiekring/
Jasperallee verlangern

Anfrage der Gruppe BIBS/Die Linke/Die Partei im Stadtbezirksrat
120

Gehwegparken im Ostlichen Ringgebiet
Anfrage der Gruppe BIBS/Die Linke/Die Partei im Stadtbezirksrat
120

Stolperfallen am Max Osterloh Platz und Am Wasserturm
Anfrage von Ingo Schramm (FDP)

Holzleitplanken an der Mittelriede
Anfrage von Ingo Schramm (FDP)

Holzleitplanken an der Mittelriede

Leere Baumscheiben
Anfrage der SPD-Fraktion

Leere Baumscheiben

Beleuchtungssituation Zuwegung Bahnhof Gliesmarode
Anfrage der Fraktion B90/Die Grinen

Gesperrtes Trampolin
Anfrage der Gruppe BIBS/Die Linke/Die Partei im Stadtbezirksrat
120

Gesperrtes Trampolin

23-21926

23-21750

23-21911

23-21924

23-21933

23-21925

23-21964

23-20434

23-21085

23-21085-01

23-21147

23-21147-01

23-21158

23-21486

23-21486-01



Mit freundlichen GriRRen

gez.

Juliane Krause



	Öffentlicher Teil:

